Inexigibilidade de Licitação nº 004/2025. 

FUNDAMENTO: Art. 74, I, da Lei nº 14.133/2021. 

OBJETO: Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços de Assessoria e 

Consultoria Técnica em Gestão junto à Secretaria Municipal de Educação. 

VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), sendo o valor 

mensal de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FME: Unidade Orçamentária: 12 361 0012 

2033 0000. Elemento de Despesa: 33.90.35.00 e 33.90.39.00. Fonte de Recurso: 

500. Código de Aplicação: 200. 

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 (doze)